

| Cuenta Contable | 2022 | 2021 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | \$ 153,145,597.17 | \$ 134,528,934.67 |
| Ingresos de Gestión | \$ 34,182,877.51 | \$ 30,175,090.19 |
| Impuestos | \$ 21,910,714.74 | \$ 22,200,162.67 |
| Derechos | \$ 11,121,215.09 | \$ 7,297,714.85 |
| Productos de Tipo Corriente | \$ 569,461.55 | \$ 256,747.06 |
| Aprovechamiento de Tipo Corriente | \$ 581,486.13 | \$ 420,465.61 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | \$ 118,859,582.13 | \$ 104,343,620.80 |
| Participaciones y Aportaciones | \$ 118,859,582.13 | \$ 103,443,620.80 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | \$ 0.00 | \$ 900,000.00 |
| Otros Ingresos y Beneficios | \$ 103,137.53 | \$ 10,223.68 |
| Ingresos Financieros | \$ 4,245.15 | \$ 5,859.38 |
| Otros Ingresos y Beneficios | \$ 98,892.38 | \$ 4,364.30 |
| Aplicación | \$ 56,567,099.97 | \$ 71,494,857.48 |
| Gastos de Funcionamiento | \$ 52,768,954.96 | \$ 67,835,143.70 |
| Servicios Personales | \$ 38,853,799.72 | \$ 38,489,887.39 |
| Materiales y Suministros | \$ 5,277,863.65 | \$ 16,474,260.51 |
| Servicios Generales | \$ 8,637,291.59 | \$ 12,870,995.80 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | \$ 582,607.83 | \$ 1,248,658.54 |
| Transferencias Internas y Asignaciones Sector Publico | \$ 310,064.00 | \$ 0.00 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | \$ 0.00 | \$ 900,000.00 |
| Ayudas Sociales | \$ 212,543.83 | \$ 294,658.54 |
| Donativos | \$ 60,000.00 | \$ 54,000.00 |
| Intereses, Comisiones y Otros Gastos Deuda Pública | \$ 548,312.48 | \$ 0.00 |
| Intereses de la Deuda Pública | \$ 548,312.48 | \$ 0.00 |
| Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | \$ 2,667,224.70 | \$ 2,411,055.24 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | \$ 56,977.23 | \$ 45,473.33 |
| Otros Gastos | \$ 2,610,247.47 | \$ 2,365,581.91 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación | \$ 96,578,497.20 | \$ 63,034,077.19 |

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión

| Origen | \$ 120,196,484.99 | \$ 152,588,618.24 |
|--|---------------------------|--------------------------|
| Patrimonio Contribuido | \$ 1,522,123.00 | \$ 1,503,923.00 |
| Aportaciones | \$ 1,522,123.00 | \$ 1,503,923.00 |
| Patrimonio Generado | \$ 118,674,361.99 | \$ 151,084,695.24 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | \$ 129,395,528.65 | \$ 144,978,760.69 |
| Revalúos | \$ 17,575,330.00 | \$ 17,575,330.00 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | \$ -28,296,496.66 | \$ -11,469,395.45 |
| Aplicación | \$ 241,377,195.69 | \$ 175,979,927.60 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos | \$ 209,723,702.24 | \$ 145,013,721.32 |
| Bienes Muebles | \$ 46,901,703.62 | \$ 37,844,977.12 |
| Activos Intangibles | \$ 0.00 | \$ 15,802.80 |
| (Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora | \$ 15,250,995.63 | \$ 6,897,359.10 |
| Activos Diferidos | \$ 2,785.46 | \$ 2,785.46 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión | \$ -121,180,710.70 | \$ -23,391,309.36 |

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

| Origen | \$ 172,735,114.35 | \$ 70,939,009.46 |
|--|--------------------------|-------------------------|
| Pasivo Circulante | \$ 172,735,114.35 | \$ 70,939,009.46 |
| Cuentas por Pagar a Corto Plazo | \$ 149,553,899.53 | \$ 70,719,235.28 |
| Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública | \$ 20,250,000.00 | \$ 0.00 |
| Pasivos Diferidos a Corto Plazo | \$ 152,957.22 | \$ 93,578.18 |
| Otros Pasivos a Corto Plazo | \$ 2,778,257.60 | \$ 126,196.00 |
| Aplicación | \$ 80,222,488.47 | \$ 62,928,152.21 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | \$ 43,247,644.76 | \$ 49,897,272.37 |
| Derechos a Recibir Bienes o Servicios | \$ 40,480,315.48 | \$ 9,407,355.14 |
| Inventarios | \$ 118,052.93 | \$ 0.00 |
| (Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora | \$ 3,623,524.70 | \$ -3,623,524.70 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento | \$ 92,512,625.88 | \$ 8,010,857.25 |

Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo**\$ 44,048,965.98****\$ 46,214,876.48****Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio****\$ 23,861,446.40****\$ 1,438,748.60**

| | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | \$ 67,910,412.38 | \$ 47,653,625.08 |
| Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes | \$ 67,910,412.38 | \$ 47,653,625.08 |
| Diferencia | \$ 0.00 | \$ 0.00 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

| | | | |
|--|--|--|---|
| Autorizó. | Vo. Bo. | Elaboró. | Revisó. |
| Mario Figueroa Mundo Presidente Municipal Constitucional | Dora Maria Guadarrama Landa Síndico Procurador Municipal | Yara Loza Aguilar Tesorera Municipal | Felipe Balcazar Carmona Titular del Organó de Control Interno |